ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ

ул. Шахтерская, 39, г. Кировское, 86300,тел.(06250) 6-11-85
e-mail: admin@kirovskoe.ugletele.com, http://kirovskoe.ugletele.com

Идентификационный код 51006890

П Р О Т О К О Л

заседания общественной комиссии по принятию участия во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды на

территории города Кировское в 2023 году в категории «малые города»
 (далее - Комиссия)

18.01.2023 Кировское                                      № 1

 Председатель - Ермаков С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. О ходе реализации мероприятий по принятию участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской

среды на территории города Кировское в 2023 году в категории малые города.

Докладчик

 2.  О принятии участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды на территории города Кировское в 2023

году в категории малые города.

Докладчик

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

 1. О ходе реализации мероприятий по принятию участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской

среды на территории города Кировское в 2023 году в категории «малые

города».

2

СЛУШАЛИ:
 Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной
городской среды в малых городах и исторических поселениях организован по
поручению Президента Российской Федерации Владимира Путина и впервые
был проведен в 2018 году. Мероприятие вызвало большой интерес и поддержку
регионов и муниципальных образований Российской Федерации, но особенно
среди жителей малых городов.
 Целью конкурса является поддержка проектов по созданию проектов
создания комфортной городской среды территорий общего пользования,
различного функционального назначения (площадей, набережных, улиц
пешеходных зон скверов, парков, иных территорий).
 Реализация проектов, выбранных в ходе конкурса, должна
способствовать повышению качества жизни населения города, улучшения
архитектурного облика, началу процесса формирования современной городской
среды.

 Администрация города Кировское подтвердила свое участие во

Всероссийском конкурсе. Победителям конкурса выплачивается гранд на

проведение работ по благоустройству общественной территории города.

 С целью реализации мероприятий распоряжением главы администрации

города Кировское от 16.01.2023 № 5 создана общественная комиссия по

принятию участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды на территории города Кировское в 2023 году в

категории «малые города» и утвержден регламент ее работы.

 1. РЕШИЛИ:

 1.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий по

принятию участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды на территории города Кировское в 2023 году в

категории «малые города».

         Итоги голосования:

«ЗА» - 13
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

 2.  О принятии участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды на территории города Кировское в 2023

году в категории малые города.

 СЛУШАЛИ:

3

 Для принятия участия во Всероссийском конкурсе готовится конкурсная
заявка, которая направляется для рассмотрения в Министерство строительства
и жилищно-коммунального Российской Федерации. Оформление конкурсной
заявки требует командной работы и привлечения структурных подразделений
администрации города Кировское.
 Сумма грандов для городов - победителей в категории малые города
(согласно практики) составляет около 70 млн. рос. руб.
 Отделом градостроительства и архитектуры совместно с представителями
управления «Архитектурные и градостроительные проекты» Общероссийской
организации «Градостроительные реновации» был проведен анализ
общественных территорий города для участия во всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды в 2023 году.
 Для анализа были выбраны две общественные территории города:
 - Аллея Славы;
 -  Городской парк культуры и отдыха «Победа».
 По итогам анализа были сделаны следующие выводы:
 - по Аллее Славы - территория соответствует критериям,
благоприятствующим для выбора места участков благоустройства;
 - по Городскому парку культуры и отдыха Победа территория
соответствует критериям для выбора места участка благоустройства и является
наиболее приоритетной.

 О предложении объявить 27 января 2023 года началом приема
предложений от населения об общественной территории, на которой будет
реализовываться проект благоустройства в рамках Всероссийского конкурса и о
предложении рассмотрения жителями города Кировское следующих
территорий:
 - Аллею Славы;
 - Городской парк культуры и отдыха Победа;
 -  иная территория.
 Продолжительность приема предложений (согласно Правил
предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных
образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов
создания комфортной городской среды, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237) не может быть
менее 10 календарных дней со дня опубликования решения органа местного
самоуправления.

 2. РЕШИЛИ:

2.1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в 2023 году в категории «малые
города».

4

Итоги голосования:

«ЗА» - 13
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

2.2. Объявить 27 января 2023 года по 07 февраля 2023 года включительно

датами приема предложений от населения об общественной территории, на
которой будет реализовываться проект благоустройства в рамках
Всероссийского конкурса.

Итоги голосования:

«ЗА» - 13
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

2.3. Отделу градостроительства и архитектуры администрации города

Кировское подготовить в срок до 23.01.2023 года включительно
соответствующий проект распоряжения главы администрации города
Кировское «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2023 году».

Итоги голосования:

«ЗА» - 13
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

2.4.  Осуществить прием предложений от жителей города Кировское:

-  отделу информационно - компьютерного обеспечения на официальном

сайте администрации города Кировское, а также на официальных страницах

администрации города Кировское и в социальных сетях ВКонтакте, Одноклассники и

мессенджере Telegram (круглосуточно);
-   в кабинете 308, 309 администрации города Кировское в рабочие часы.

Итоги голосования:

«ЗА» - 13

«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

2.5. Предложить для утверждения бланк опросного листа приема

предложений от жителей города Кировское, по выбору общественной

территории, для участия во всероссийском конкурсе лучших проектов создания

5

комфортной городской среды в 2023 году в категории малые города:

- территория Парка культуры и отдыха «Победа»;

- территория Аллеи Славы;

-  иная общественная территория города.

Итоги голосования:

«ЗА» - 13
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

 2.6. Отделу информационно-компьютерного обеспечения администрации

города Кировское:

 2.6.1.  в день принятия распоряжения обеспечить опубликование на

официальном сайте администрации города Кировское настоящего

распоряжения и опросного листа приема предложений по выбору

общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды на территории города

Кировское в 2023 году в категории «малые города»;

 2.6.2. не позднее 26 января 2023 года разместить на официальном сайте

администрации города Кировское, а также на официальных страницах администрации

города Кировское в социальных сетях ВКонтакте, Одноклассники и мессенджере

Telegram информацию о принятии участия во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды на территории города

Кировское в 2023 году в категории «малые города» и бланк опросного листа

для внесения предложений жителями города Кировское.

 Итоги голосования:

«ЗА» - 13
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

2.7.   Отделам градостроительства и архитектуры и информационно -

компьютерного обеспечения  администрации  города  Кировское предоставить

опросные листы секретарю Комиссии для рассмотрения итогов опроса жителей на

очередном заседании.

Итоги голосования:

«ЗА» - 13

6

«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

2.8. Структурным подразделениям администрации города Кировское оказывать

содействие отделу градостроительства и архитектуры.

Итоги голосования:

«ЗА» - 13
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Глава администрации
города Кировское,
председатель Комиссии                                                          С.В. Ермаков

Протокол составил:
главный специалист отдела
градостроительства и архитектуры